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22. mai 2024 

Den demokratiske republikken Kongo: Søknad om 
pass fra ambassadene i Sverige og Uganda 

– Søknad om pass fra Kongos ambassade i Sverige 
– Søknad om pass fra Kongos ambassade i Uganda 

Innledning 
Den demokratiske republikken Kongo har utstedt biometriske pass med 
gyldighetstid på fem år siden desember 20151 (PRADO 2024). Det er mulig å 
søke om kongolesisk pass både i Kongo og fra kongolesiske utenriksstasjoner, 
men bare fra dem med utstyr for opptak av biometriske data. 

Søknad om pass fra Kongos ambassade i Sverige 
Kongolesiske borgere i Skandinavia får konsulære tjenester fra Kongos 
ambassade i Sverige, som tar imot søknader om pass. Ifølge informasjon på 
ambassadens nettside, er kravene ved søknad om pass følgende (Ambassade de la 
République Démocratique du Congo près le Royaume de Suède u.å.): 

Voksne 

• Kopi av de tre første sidene av tidligere utstedt kongolesisk pass 
• Ett av følgende identitetsdokumenter: kopi av fullstendig fødselsattest, kopi av 

utskrift fra fødselsregister eller valgkort2 
• Kopi av oppholdstillatelse eller kvittering på søknad om oppholdstillatelse 

 
1 Den forrige passtypen, i bruk fra 2009 til 2015, var det canadiske utlendingsmyndigheter omtaler 
som «halvbiometrisk» (IRB Canada 2023). 
2 Kongolesiske myndigheter har ikke utstedt nasjonale ID-kort på mange år. Etaten ONIP – 
l’Office National d’Identification de la Population (Nasjonalt kontor for identifisering av 
befolkninga) ble vedtatt etablert i 2011, men utstedte det første nasjonale ID-kortet til president 
Tshisekedi på nasjonaldagen 30. juni i 2023 (ONIP 2023). Det er fortsatt få i Kongo som har fått 
utstedt de nye ID-kortene. 
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• To passfotografier som ligner helt, med fullt ansikt og bart hode i format 
35x45 mm 
 

Mindreårige 

• Kopi av de tre første sidene av tidligere kongolesisk pass utstedt til foreldre 
med fotografi av den mindreårige 

• Kopi av fødselsattest eller utskrift fra fødselsregister 
• To passfotografier som ligner helt, med fullt ansikt og bart hode i format 35x45 

med mer 
 

For mindreårige leveres søknad om pass av en forelder med foreldremyndighet 
eller av juridisk verge. 
Søknadsgebyret er USD 99, som per mai 2024 tilsvarer SEK 1300. Alle søkere 
må stille på ambassaden personlig for å levere søknaden, betale gebyr og avgi 
biometrisk informasjon til bruk i passet. Ambassaden opplyser at passene 
vanligvis foreligger innen to måneder etter at biometrisk informasjon er avgitt. 

Søknad om pass fra Kongos ambassade i Uganda 
Det bor knapt 519 000 kongolesiske flyktninger og asylsøkere i Uganda, og siden 
en del av disse søker familiegjenforening med kongolesere med opphold i Norge, 
har utlendingsforvaltninga bedt Landinfo innhente informasjon om prosedyrer for 
søknad om pass ved Kongos ambassade der. Denne ambassaden har ikke egen 
nettside, og derfor har Norges ambassade i Uganda hatt møte med Kongos 
ambassade for å innhente relevante opplysninger (møte i Kampala, mai 2024). 

Kongos ambassade i Uganda opplyser at for å få utstedt kongolesisk pass, må en 
person kunne vise fram en form for identitetspapirer. For voksne med 
kongolesiske ID-dokumenter, godtas fødselsattest, nasjonalt ID-kort, tidligere 
utstedt pass, førerkort eller valgkort. Ambassaden opplyser at det er mest vanlig at 
folk viser valgkort. 

For mindreårige søkere er det tilstrekkelig å legge fram fødselsattest, og den 
trenger ikke legalisering. 

Videre opplyser Kongos ambassade at kongolesiske flyktninger som vil søke om 
pass, men som mangler dokumenter fra hjemlandet, kan legitimere seg ved å 
legge fram ID-kort for flyktninger. I slike ID-kort går det fram hvilken 
nasjonalitet ugandiske myndigheter har lagt til grunn for innehaveren (Landinfo 
2021, s. 11; NRC 2018, s. 25–27). Norges ambassade opplyser at alle flyktninger i 
Uganda som søker om dette ID-kortet, får det. Personer som legitimerer seg med 
ugandisk ID-kort for flyktninger må imidlertid gå gjennom intervju ved 
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ambassaden hvor de blir spurt om hva som er deres hjemsted i Kongo, spesielle 
forhold på hjemstedet, og om de snakker språk som brukes lokalt på hjemstedet. 
Denne prosessen må de gjennom for å bekrefte at de virkelig er kongolesiske. 

Kongos ambassade i Uganda avklarer at de også tar imot førstegangssøknader om 
pass. 

 

Om Landinfos responser 
Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon 
om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda 
(UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om. 

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på 
både skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til anerkjente 
kvalitetskriterier for landinformasjon og Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse.  

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt 
Landinfo, og er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor 
korte frister, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater. 

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et 
bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos 
responser gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales. 
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